1245703133_14426822

АРБИТРАЖНЫЙ СУД СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

620000 г. Екатеринбург, пер. Вениамина Яковлева, стр. 1,

www.ekaterinburg.arbitr.ru   e-mail: info@ekaterinburg.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о прекращении производства по делу в связи с утверждением

мирового соглашения

г. Екатеринбург

01 февраля 2024 года                                         Дело №А60-60255/2023

Резолютивная часть определения объявлена 01 февраля 2024 года.

Определение в полом объеме изготовлено 01 февраля 2024 года.

Арбитражный суд Свердловской области в составе судьи Л.С. Лаптевой, при ведении

протокола судебного заседания помощником судьи З.З. Саувовым, рассмотрел в судебном

заседании дело по иску Gymworld Inc (Джимворлд Инк.) к индивидуальному

предпринимателю Курбонову Нусроллои Саъдулло (ИНН 667400781814,

ОГРНИП 316965800175440) о взыскании компенсации за нарушение исключительных прав в

размере 50 000 руб.

Представители лиц, участвующих в деле, в судебное заседание не явились, о времени

и месте рассмотрения заявления извещены надлежащим образом, в том числе публично -

путем размещения информации о времени и месте судебного заседания на сайте

Арбитражного суда Свердловской области по веб-адресу www.ekaterinburg.arbitr.ru.

Отводов составу суда не заявлено.

В Арбитражный суд Свердловской области поступило исковое заявление Gymworld

Inc (Джимворлд Инк.) к индивидуальному предпринимателю Курбонову Нусроллои

Саъдулло о взыскании компенсации в размере 50 000 руб.

Определением от 09.11.2023 исковое заявление принято к производству с указанием

на рассмотрение дела в порядке упрощенного производства.

В Арбитражный суд Свердловской области 16.11.2023 от ответчика поступило

ходатайство об утверждении мирового соглашения.

Определением от 17.11.2023 назначено судебное заседание.

Судебное заседание 27.12.2023 проведено в отсутствие лиц участвующих в деле.

Судебное заседание 01.02.2024 проведено в отсутствие лиц участвующих в деле.

Рассмотрев материалы дела, арбитражный суд

УСТАНОВИЛ:

Истцом заявлено ходатайство об утверждении мирового соглашения, заключенного

между сторонами по делу, оригинал которого представлен суду.

В соответствии с положениями ч. 2 ст. 138 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации (далее – АПК РФ) стороны могут урегулировать спор, заключив

мировое соглашение, если это не противоречит  федеральному закону.

Согласно положениям п. 13 Постановления Пленума ВАС РФ от 18.07.2014 №50 «О

примирении сторон в арбитражном процессе» в силу принципа свободы договора (статья 421

Гражданского кодекса Российской Федерации) мировое соглашение может содержать любые

не противоречащие закону или иным правовым актам условия. При этом Кодексом

установлен исчерпывающий перечень оснований, при наличии которых арбитражный суд

отказывает в утверждении мирового соглашения, а именно: его противоречие закону и

 1245703133_14426822

2

нарушение этим соглашением прав и законных интересов иных лиц (часть 6 статьи 141 АПК

РФ). Таким образом, стороны при заключении мирового соглашения могут самостоятельно

распоряжаться принадлежащими им материальными правами, они свободны в согласовании

любых условий мирового соглашения, не противоречащих федеральному закону и не

нарушающих права и законные интересы других лиц, в том числе при включении в мировое

соглашение положений, которые связаны с заявленными требованиями, но не были

предметом судебного разбирательства.

Как следует из разъяснений, содержащихся в пункте 14 указанного  Постановления

Пленума ВАС РФ, арбитражный суд при рассмотрении вопроса об утверждении мирового

соглашения исследует фактические обстоятельства спора и представленные лицами,

участвующими в деле, доводы и доказательства, дает им оценку лишь в той степени и

поскольку это необходимо для установления соответствия мирового соглашения

требованиям закона и отсутствия нарушений прав и законных интересов других лиц (часть 6

статьи 141 АПК РФ), в частности, проверяет полномочия лиц, подписавших проект мирового

соглашения, соответствует ли проект мирового соглашения императивным нормам

действующего законодательства, в том числе о сделках, а также изучает проект мирового

соглашения для целей выявления условий, затрагивающих права и законные интересы лиц,

не участвующих в деле.

В связи с тем, что представленное на утверждение арбитражного суда мировое

соглашение по форме и содержанию соответствует требованиям ст. 140 АПК РФ, не

противоречит закону и не нарушает права и законные интересы  других лиц, оно

утверждается судом на основании  ст. 141 АПК РФ.

В соответствии с ч. 2 ст. 150 АПК РФ в случае утверждения  мирового соглашения

производство по делу подлежит прекращению.

Мировое соглашение, не исполненное добровольно, подлежит принудительному

исполнению на основании исполнительного листа, выдаваемого арбитражным судом по

ходатайству лица, заключившего мировое соглашение (ч.2 ст. 142 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации).

В соответствии с пп. 3 п. 1 ст. 333.40 Налогового кодекса Российской Федерации, при

заключении мирового соглашения (соглашения о примирении), отказе истца

(административного истца) от иска (административного иска), признании ответчиком

(административным ответчиком) иска (административного иска), в том числе по результатам

проведения примирительных процедур, до принятия решения судом первой инстанции

возврату истцу (административному истцу) подлежит 70 процентов суммы уплаченной им

государственной пошлины, на стадии рассмотрения дела судом апелляционной инстанции -

50 процентов, на стадии рассмотрения дела судом кассационной инстанции, пересмотра

судебных актов в порядке надзора - 30 процентов.

На основании ст. 333.40 Налогового кодекса Российской Федерации 70 %

государственной пошлины подлежит возврату истцу из федерального бюджета.

Руководствуясь ст. 139, 140, 142, 159, 184 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, арбитражный суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Утвердить мировое соглашение, заключенное между Джимворлд Инк.

(Gymworld.Inc) и индивидуальным предпринимателем Курбоновым Нусроллои Саъдулло на

условиях, изложенных в мировом соглашении:
«Джимворлд Инк. (Gymworld.Inc), в лице Колпакова Сергея Васильевича,

действующего на основании доверенности, именуемое в дальнейшем «Истец», и ИП
Курбонов Насруллои Саъдулло, именуемый в дальнейшем «Ответчик», заключили

consultantplus://offline/ref=B095E598A4F816DD18B85B8BBD3BB4080030B1794AA0ED7EDC9FB6FE33DE1E6B0A8386DA51A5A1A1u0T2M
consultantplus://offline/ref=B095E598A4F816DD18B85B8BBD3BB4080030B1794AA0ED7EDC9FB6FE33DE1E6B0A8386DA51A5A1A1u0T2M

 1245703133_14426822

3

настоящее мировое соглашение о следующем:
1. Настоящее мировое соглашение заключается сторонами на основании ст.ст.

139, 140 АПК РФ в целях устранения спора, возникшего в связи с нарушением Ответчиком
исключительных прав Истца 15.04.2023 года, по адресу: Свердловская область, г. Сысерть,
ул. Трактовая, д. 29А.

2. Стороны договариваются о том, что по настоящему мировому соглашению
Ответчик уплачивает Истцу денежные средства в качестве компенсации за нарушение
исключительных прав в размере 20 000 (двадцать тысяч ) рублей, а так же судебные расходы
в размере 3 460 (три тысячи четыреста шестьдесят) рублей до 20 ноября 2023 года на
расчетный счет Колпакова Сергея Васильевича, действующего от имени Правообладателя
как получатель денежных средств на основании доверенности , по следующим реквизитам:

Получатель:
Получатель: Индивидуальный предприниматель Колпаков Сергей Васильевич ИНН

660404412808
Р/С 40802810245000004266 в Омском отделении № 8634 ПАО «Сбербанка России»

К/С 3010181090000000673
БИК 045209673
Настоящее мировое соглашение составлено в 2-х экземплярах, по одному для каждой

стороны..»
2. Производство по делу № А60-60255/2023 прекратить.

3. Возвратить Джимворлд Инк. (Gymworld.Inc) из федерального бюджета

государственную пошлину в размере 1 400 руб., уплаченную по чеку от 01.11.2023.

4. Определение может быть обжаловано в кассационном порядке в  течение месяца со

дня его вынесения.

В соответствии с ч. 1 ст. 275 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации кассационная жалоба подается  в арбитражный суд кассационной инстанций

через арбитражный суд, принявший судебный акт.

В случае обжалования определения в порядке кассационного производства

информацию о времени, месте и результатах рассмотрения дела можно получить на

интернет-сайте Арбитражного суда Уральского округа https://fasuo.arbitr.ru.

5. С информацией о дате и времени выдачи исполнительного листа канцелярией суда

можно ознакомиться в сервисе «Картотека арбитражных дел» в карточке дела в документе

«Дополнение».

Выдача исполнительных листов производится не позднее пяти дней со дня

вступления в законную силу судебного акта.

В случае неполучения  взыскателем исполнительного листа в здании суда в

назначенную дату, исполнительный лист не позднее следующего рабочего дня будет

направлен по юридическому адресу взыскателя заказным письмом с уведомлением о

вручении.

В случае если до вступления судебного акта в законную силу поступит апелляционная

жалоба, (за исключением дел, рассматриваемых в порядке упрощенного производства)

исполнительный лист выдается только после вступления судебного акта в законную силу. В

этом случае дополнительная информация о дате и времени выдачи исполнительного листа

будет размещена в карточке дела «Дополнение».

6. При обращении в суд с заявлением о выдаче копии судебного акта, либо об

ознакомлении с материалами дела, с информацией о дате и времени выдачи копии судебного

акта или ознакомления с материалами дела соответственно, можно ознакомиться в сервисе

«Картотека арбитражных дел» в карточке дела в документе «Дополнение».

Судья                                                                  Л.С. Лаптева

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 01.06.2023 3:22:00
Кому выдана Лаптева Людмила Сергеевна